
ITALIA: VARI SERVIZI DI INGEGNERIA
APPALTO DI SERVIZI DI INGEGNERIA PER I LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL TERMINAL 
PASSEGGERI LOTTO 2 A-FASE 1 DELL'AEROPORTO DI VENEZIA. CIG A01B6B69F5

Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario

1 Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: SAVE S.P.A.
Attività dell'ente aggiudicatore: Attività aeroportuali

2 Procedura

2.1 Procedura
Titolo: Appalto di servizi di ingegneria per i lavori di ampliamento del terminal passeggeri Lotto 2 A-Fase 1 
dell'Aeroporto di Venezia. CIG A01B6B69F5
Descrizione: Servizi relativi alle attività di Direzione Lavori e di Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione 
relativamente ai lavori di ampliamento del terminal passeggeri Lotto 2A-Fase 1 dell'Aeroporto di Venezia
Identificativo della procedura: 008f7a4f-2720-40da-853a-b4b1a5dc0197
Avviso o bando precedente: 743183-2023
Identificativo interno: RL 68
Tipo di procedura: Negoziata con previa indizione di gara / competitiva con negoziazione
Giustificazione della procedura accelerata: 
Caratteristiche principali della procedura: 

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71330000 Vari servizi di ingegneria

2.1.2 Luogo di esecuzione
Località: Tessera Venezia
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: n.a.

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 399 775,67 Euro

2.1.4 Informazioni generali
La gara d'appalto si è conclusa
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

5 Lotto

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0000

https://ted.europa.eu/TED Page 1/5

https://ted.europa.eu/TED


Titolo: Appalto di servizi di ingegneria per i lavori di ampliamento del terminal passeggeri Lotto 2 A-Fase 1 
dell'Aeroporto di Venezia. CIG A01B6B69F5
Descrizione: I servizi riguardano l'attività di Direzione Lavori, di Direzione Operativa, di Contabilità Lavori e di 
Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione. L'importo a base d'asta dell'appalto è così suddiviso: - € 
2.436.676,74 per le attività di Direzione Lavori, Direzione Operativa e Contabilità Lavori - € 963.098,93 per le attività di 
Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione
Identificativo interno: RL 68

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71330000 Vari servizi di ingegneria

5.1.2 Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: 

5.1.3 Durata stimata
Durata: 730 Giorno

5.1.4 Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 399 775,67 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: Cap. 1 Professionalità e adeguatezza dell'offerta
Valore fisso (per unità): 24

Criterio:
Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: Cap. 2 Modalità di esecuzione del servizio
Valore fisso (per unità): 10

Criterio:
Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: Cap. 3 Modalità di interazione/integrazione con la Committente
Valore fisso (per unità): 6

Criterio:
Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: Cap. 4 Risorse umane
Valore fisso (per unità): 24

Criterio:

https://ted.europa.eu/TED Page 2/5

https://ted.europa.eu/TED


Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: Cap. 5 Gestione informativa dell'attività di direzione lavori
Valore fisso (per unità): 6

Criterio:
Tipo: Prezzo
Nome: 
Descrizione: Ribasso sugli importi a base d'asta
Valore fisso (totale): 30

Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: 

5.1.12 Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: 30 giorni

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Regionale Amministrativo del Veneto
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: SAVE S.P.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: SAVE S.P.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: Tribunale Regionale 
Amministrativo del Veneto
Organizzazione dal cui bilancio è finanziato l'appalto: SAVE S.P.A.
Organizzazione che esegue il pagamento: SAVE S.P.A.
Organizzazione che firma il contratto di appalto: SAVE S.P.A.

6 Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 1 971 869,89 Euro

6.1 Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
È stato selezionato almeno un vincitore.

6.1.2 Informazioni sui vincitori
Vincitore:

Nome ufficiale: ATI One Works S.p.A. - Manens S.p.A. - Pool Engineering S.r.l. - C&T Engineering S.r.l.
Offerta:
Identificativo dell'offerta: RFQ_491
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000
Valore dell'offerta: 1 971 869,89 Euro
L'offerta è stata classificata: sì
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
L'offerta è una variante: no
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto:

https://ted.europa.eu/TED Page 3/5

https://ted.europa.eu/TED


Identificativo dell'appalto: RL 68
Data di conclusione dell'appalto: 26/06/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Organizzazione che firma il contratto di appalto: SAVE S.P.A.

6.1.4 Informazioni statistiche
Offerte o domande di partecipazione ricevute:

Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1

8 Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: SAVE S.P.A.
Numero di registrazione: 02193960271
Indirizzo postale: Viale Galileo Galilei, 30/1  
Località: Tessera Venezia
Codice postale: 30173
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
Referente: Servizio Affari Legali e Societari
E-mail: gboscolo@grupposave.com
Telefono: +39 0412606688-6261
Fax: +39 0412606689
Indirizzo internet: www.veneziaairport.it
Profilo del committente: www.veneziaairport.it
Ruoli di questa organizzazione:

Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che firma il contratto di appalto
Organizzazione dal cui bilancio è finanziato l'appalto
Organizzazione che esegue il pagamento

8.1 ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Regionale Amministrativo del Veneto
Numero di registrazione: 80010140277
Indirizzo postale: Cannaregio 2277  
Località: Venezia
Codice postale: 30121
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione:

Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

8.1 ORG-0003
Nome ufficiale: ATI One Works S.p.A. - Manens S.p.A. - Pool Engineering S.r.l. - C&T Engineering S.r.l.
Numero di registrazione: 0581140962

https://ted.europa.eu/TED Page 4/5

mailto:gboscolo@grupposave.com
www.veneziaairport.it
www.veneziaairport.it
https://ted.europa.eu/TED


Indirizzo postale: Via A. Sciesa, 3  
Località: Milano
Codice postale: 20135
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione:

Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

11 Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 839ddce4-70fd-46d8-870b-c257522ba241 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 11/09/2024 07:41 +00:00
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

11.2 Informazioni sulla pubblicazione

https://ted.europa.eu/TED Page 5/5

https://ted.europa.eu/TED

		2024-09-16T10:30:53+0000
	SCARPA MONICA




